



Academia Romana,

Filiala Cluj-Napoca

Cod Fiscal: 4378905

Sediul: Mun. Cluj-Napoca, Str. Republicii nr. 9, Judetul Cluj,

Tel: (+40) 0264-592.363; fax: (+40) 0264-596.889

Nr.: 3435/11.11.2015

ANUNȚ DE PUBLICITATE
PENTRU ACHIZIȚIA DE TONERE ȘI ARTICOLE DE BIROU, coduri CPV: 30125100-2 și
39263000-3

Academia Română, Filiala Cluj-Napoca in calitate de autoritate contractanta va invita sa depuneti oferta de pret pentru **TONERE ORIGINALE și ARTICOLE DE BIROU** ce se vor achizitiona in cadrul grantului PN-II-PT-PCCA-2, intitulat "Sistem de observare a orbitelor terestre medii și înalte bazat pe stereoviziune (AMHEOS)", director grant Turcu Vlad.

Cerinte minime obligatorii

- Sa fie autorizat conform legii, pentru furnizarea produselor mai sus mentionate (se solicita declaratie pe proprie raspundere);
- Sa prezinte o declarație pe propria răspundere ca nu se afla in vreo incompatibilitate prevazuta de OUG 34/2006 si HG 925/2006.

Criteriul de atribuire:

Criteriul de atribuire ales pentru aceasta procedura este pretul cel mai scazut in conditiile respectarii cerintelor minime descrise in *referatul de necesitate/caietul de sarcini*. **Atribuirea se va face prin selectarea ofertei din catalogul de produse/servicii/lucrari publicat in SEAP, la adresa www.e-licitatie.ro**, in termen de 3 zile de la primirea comunicarii. Ofertantul se va asigura ca este inregistrat in SEAP, iar certificatul sau este valabil la data atribuirii. In oferta de pret vor fi incluse toate cheltuielile privind livrarea produselor ofertate. Livrarea se va face la sediul autoritatii contractante. Plata se va face in termen de maxim 30 de zile, intr-un cont IBAN deschis la Trezorerie, dar nu mai devreme de intervalul 24-31 a lunii in care se implineste termenul, dupa receptionarea fara obiectiuni a produselor, in baza facturii.

Valoarea estimata fara tva: 3.480,46 lei

Conditii de transmitere a ofertei

Va rugam sa ne comunicati intentia Dvs. de a oferta, impreuna cu documentele solicitate pe adresa de e-mail: filiala@academia-cj.ro pana la data de 13.11.2014, ora 16.00.

Contabil șef,

Ec. Dumitru Panța

Dumitru Panța



Întocmit,

Ec. Mihai Brașovean

Mihai Brașovean



ACADEMIA ROMÂNĂ
FILIALA CLUJ-NAPOCA

Tel./fax. 0264/596889

Nr. 3435 / 11.11.2015

Aprobat,

PRESEDINTE,
Acad. Emil Burzo

Emil Burzo



Referat de necesitate

Institut/Departament/Colectiv de cercetare: Observatorul Astronomic Cluj-Napoca

Adresa beneficiar (locație exactă de livrare/ prestare/ executare): Academia Română Filiala Cluj-Napoca, Str. Republicii, nr. 9

- Tip Produse **Papetarie** **Hartie** **Tonere**
- Feronerie Electrice Aparatura laborator
- Echipamente industriale IT Materiale curatenie
- Reactivi/Substante Consumabile laborator Altele _____

Sursa de finantare: Buget Granturi-Cercetare¹ cod PN-II-PT-PCCA-2 Venituri sponsorizari Fonduri structurale Alte venituri proprii

Vă rugam sa ne aprobatii procurarea urmatoarelor produse **Cartușe de toner - cod CPV : 30125100-2 și Articole de birou - cod CPV : 39263000-3**

Nr. Crt	Denumire produs/ serviciu/ lucrare	U.M.	Cant. min – max sau ferma	Valoare estimata lei fara TVA		Data la care devine necesar
				Pe U/M	TOTAL	
1.	Toner original Canon EP-27	Buc.	3	210	630	16.11.2015
2.	Toner original Canon 719H (pt.imprim. Canon LBP6310dn	Buc.	1	508.1	508.1	16.11.2015

¹ Mentionăm că produsele de mai sus vor fi utilizate doar pentru realizarea obiectivelor contractului de cercetare si reprezinta cheltuieli eligibile in conformitate cu devizul aprobat si cu fondurile disponibile.

3.	<i>Toner original HP Q7516A (pt. imprim. HP LJ5200dtm</i>	Buc.	1	594.4	594.4	16.11.2015
4.	<i>DVD+R Printabil Verbatim Bulk(50buc/bulk)</i>	Buc.	2	60.5	121	16.11.2015
5.	<i>DVD-R Printabil Verbatim Bulk(25buc/bulk)</i>	Buc.	8	28	224	16.11.2015
6.	<i>DVD-RW Verbatim (10buc/bulk)</i>	Buc.	2	23.5	47	16.11.2015
7.	<i>Carcasa CD/DVD slim</i>	Buc.	100	0.57	57	16.11.2015
8.	<i>Folii transparente A4 protectie 100coli/top Noki</i>	Top	10	7	70	16.11.2015
9.	<i>Cutie arhivare Eco 100 Esselte</i>	Buc.	20	2.96	59.2	16.11.2015
10.	<i>Cutie arhivare Boxy Esselte pentru bibliorafturi</i>	Buc.	25	4.96	124	16.11.2015
11.	<i>Biblioraft marmorat 75mm</i>	Buc.	10	4.82	48.2	16.11.2015
12.	<i>Dosar incopiat 1/1</i>	Buc.	200	0.43	86	16.11.2015

13.	<i>Dosar carton plic</i>	Buc.	200	0.37	74	16.11.2015
14.	<i>Container arhivare Eco cu capac Esselte</i>	Buc.	8	20.96	167.68	16.11.2015
15.	<i>Container arhivare bibliorafuri speedbox Esselte</i>	Buc.	4	36.96	147.84	16.11.2015
16.	<i>Mapa Proiect Style Leitz (compartimente extensibile, Capacitate: 250 coli. A4); culori: albastru, grenă, fistic, negru</i>	Buc.	4	45.96	183.84	16.11.2015
17.	<i>Marker CD 0.6 mm 4616F Centropen (negru)</i>	Buc.	20	1.56	31.2	16.11.2015
18.	<i>Marker CD 0.6 mm 4616F Centropen (rosu)</i>	Buc.	10	1.56	15.6	16.11.2015
19.	<i>Notes Adeziv 76*76mm 4 Culori Pastel 400F Noki</i>	Buc.	20	6.24	124.8	16.11.2015
20.	<i>Creion mecanic 0.5 mm Tikky 3 Rotring (culori: alb, albastru, rosu)</i>	Buc.	10	8.5	85	16.11.2015
21.	<i>Mina Creion 0.5 mm Rotring (12 mine/cutie intensitate B)</i>	Cutie.	20	2.72	54.4	16.11.2015

22.	Mina Creion 0.5 mm Rotring (12 mine/cutie intensitate HB)	Cutie	10	2.72	27.2	16.11.2015
	TOTAL				3480.46	

Justificarea/ scopul achizitiei: Tonerule și Articolele de birou sunt necesare pentru realizarea activităților în cadrul proiectului.

Specificații tehnice (cerințe, prescripții, caracteristici de natură tehnică ce permit fiecărui produs să fie descris, în mod obiectiv, în așa manieră încât să corespundă necesității autorității contractante)	Justificarea includerii specificațiilor tehnice (principiul proportionalității)
<ul style="list-style-type: none"> • Toner original Canon EP-27 (culoare negru) • Toner original Canon 719H (pentru imprimantă Canon LBP6310dn) • Toner original HP Q7516A (pentru imprimantă HP LJ5200dtn) • DVD+R Printabil Verbatim Bulk(50buc/bulk) • DVD-R Printabil Verbatim Bulk(25buc/bulk) • DVD-RW Verbatim (10buc/bulk) • Carcasa CD/DVD slim • Folii transparente A4 protecție 100coli/top Noki • Cutie arhivare Eco 100 Esselte • Cutie arhivare Boxy Esselte pentru bibliorafturi • Biblioraft marmorat 75mm • Dosar incopciat 1/1 • Dosar carton plic • Container arhivare Eco cu capac Esselte • Container arhivare bibliorafturi speedbox Esselte • Mapa Proiect Style Leitz (compartimente extensibile, Capacitate: 250 coli. A4); culori: albastru, grena, fistic, negru • Marker CD 0.6 mm 4616F Centropen (negru) • Marker CD 0.6 mm 4616F Centropen (rosu) • Notes Adeziv 76*76mm 4 Culori Pastel 400F Noki • Creion mecanic 0.5 mm Tikky 3 Rotring (culori: alb, albastru, rosu) • Mina Creion 0.5 mm Rotring (12 mine/cutie intensitate B) • Mina Creion 0.5 mm Rotring (12 mine/cutie intensitate HB) 	<p>Tonerule și Accesoriile de birou sunt necesare pentru realizarea etapei a IV-a ("Dezvoltarea unui sistem automat, de mare acuratețe, pentru observarea orbitelor medii și înalte, și estimarea parametrilor orbitali ai obiectelor observate" (2015)) din cadrul planului de realizare al proiectului</p>

ȘEF DE COLECTIV,
CS I dr.ing. Vlad Turcu

ÎNTOCMIT:
CS I dr.ing. Vlad Turcu

RESPONSABIL DE PROIECT/ GRANT,
CS I dr.ing. Vlad Turcu

CONTABIL ȘEF,
Ec. Dumitru Panța